Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Farmati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

NJLaan

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2018
P |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 421,356,007 418,223 632
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proc (281,421,104) (291,451,005)
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
» [T& ardhura té tjera té shfrytézimit o
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
1 Lénda e paré dhe materiale & konsumueshme
2_T& tiera shpenzime
> |Shpenzime t& personelit
1 _Paga dhe shpérblime (25.916,211) (18,238,949)
2 _Shpenzime 18 sigurimeve shogérore/shéndetsore {paragitur vecmas {4,188 708) {3,044 907
nga shpenzimet par pensionst)
| » |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
| » |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (19,013,765) (18.,877,199)
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi (70,091,830} {63,455,815)
P [Té ardhura té tjera
" T¢é ardhura nga njésite ekonomike ku ka interesa plesemarrése {paraq
vegmas te ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjese e aktiveve afafgjata
(Paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkélueshém dhe te ardhura 1é tera té ngjashme (paragitur
vecmas e ardhural nga njssite ekonomike brenda grupit)
p |[Ehvierésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme {paragitur vecmas
shpenzimet pér t'u paguar ek njgsité ekonomike brenda qgrupit)
2 Shpenzime té tiera financiare (9,243,363) {10,609,049)
> [Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
> FitlmifHumhja para tatimit 11,481,026 12,546,708
shpenzime te panjohura 2,139,765 2,534,820
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 2,043,119 2,262,229
1_Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitirmin
2_Shpenzimi i tatim fitimit (6 shiyra
3 Fjesa e tatim fitimit t& plesémarrjeve
¥ |FitimifHumbija e vitit 9,437,907 10,284,479
» _|Fitimi/Humbja pér: 9,437 %07 10,284 479
Pronarét e njgsise skonomike mémeé
Interesat jo-kontrolivese
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
b FitfmifHumbja e vitit 9,437,907 10,284,479
T¢& ardhura (€ tera giithépérfshirése pér vitin: 421,356,007 | 418,223,632
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedheés na veprimtari t& huaja -1,210,833 1,349,499
Diferencat {+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale it R
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | akfivet financiare té mbajtura pér shifje -8,032,830 -11,958,548
Plesa e t& ardhurave githeépérfshirése nga pjesemarret il i
P | Totali i t& ardhurave t& tiera gjithéperfshirese pér vitin [|DEW i _.LEE.J |
YRS § ok
[ » [Totalii t& ardhurave gjithéparfshiase pér vitin N="% | Y




